
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

01.04.2025 п. Пограничный №   48 

О проведении Месячника охраны труда в образовательных организациях  

Пограничного муниципального округа, посвященного  

Всемирному дню охраны труда 

   

 

  В целях совершенствования работы по улучшению условий и охраны труда, 

профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости 

работников   образовательных организаций Пограничного муниципального округа   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Совместно с Профсоюзом работников образования Пограничного 

муниципального округа организовать и провести в период с 01.04.2025 года по 01.05.2025 

года в образовательных организациях Пограничного муниципального округа Месячник 

охраны труда 2025, посвященный Всемирному дню охраны труда. 

2. Утвердить Положение о проведении Месячника охраны труда в 

образовательных организациях Пограничного муниципального округа (приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций Пограничного муниципального 

округа: 

- на основании примерного Плана мероприятий по проведению Месячника охраны 

труда – 2025 (приложение 2) в срок до 07 апреля 2025 года разработать План проведения 



месячника охраны труда образовательной организации и разместить его на сайте ОО; 

- актуализировать страницу по охране труда сайта образовательной организации, а 

также стенды по охране труда; 

- организовать проведение мониторингов, тематических круглых столов, 

анкетирования, собеседований по вопросам, связанным с улучшением профилактической 

работы по обеспечению охраны труда и здоровья работников образования; 

-   организовать и провести различные квесты, викторины, олимпиады, конкурсы, 

выставки и т. д для обучающихся образовательных организаций; 

- организовать участие обучающихся в муниципальных конкурсах; 

- организовать участие педагогических работников в краевых мероприятиях, 

которые будут проходить на территории Пограничного МО 25 апреля 2025 года;  

- в срок до 01 мая 2025 года предоставить отчет об итогах проведения Месячника 

охраны труда -2025. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

учебно-методического отдела МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО» Н.В.Шичкину. 

 

 

И.о.начальника отдела образования                                                                Т.В.Третьякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                             

Приложение 1  

к приказу отдела образования 

Администрации Пограничного муниципального округа 

от 01 апреля 2025 года № 48   

 

 

Положение о проведении Месячника охраны труда в образовательных организациях 

Пограничного муниципального округа, посвященного Всемирному дню охраны труда 

(28 апреля) 
 

 

1. Общие положения 

  

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и проведения 

Месячника охраны труда -2025  (далее – месячник) в образовательных организациях 

Пограничного муниципального округа, посвященного Всемирному дню охраны труда. 

          1.2.  Координатором проведения месячника  является Профсоюз работников 

образования Пограничного муниципального округа. 

  

2. Цель и задачи месячника 

  

2.1. Цель месячника – совершенствование работы по улучшению условий и 

охраны труда, профилактика производственного травматизма и профессиональной 

заболеваемости. 

2.2. Задачи месячника: 

активизация деятельности, направленной на полную реализацию прав работников 

в области охраны труда, повышение ответственности руководителей и специалистов 

организаций за обеспечение здоровых  и безопасных условий труда; 

усиление работы по обеспечению безопасности детей и сотрудников в возможных 

чрезвычайных (экстремальных) ситуациях в мирное и военное время (готовность к 

гражданской обороне) 

снижение уровня производственного травматизма, профессиональных 

заболеваний; 

улучшение взаимодействия на всех уровнях управления охраной труда; 

информационное обеспечение и пропаганда положительного опыта работы по 



улучшению условий и охраны труда. 

 

 

 3. Порядок проведения месячника 

  

3.1. Месячник проводится в общеобразовательных организациях, организациях 

дошкольного образования, организациях дополнительного образования Пограничного 

муниципального округа (далее – организации). 

3.2. Сроки проведения месячника:  с 01  апреля 2025 года  по 01 мая 2025 года. 

3.3. Тема Всемирного дня охраны труда в 2025 году – «Революция в области 

охраны труда: роль искусственного интеллекта и цифровизации на рабочих местах». 

Плакат прилагается (приложение № 1). 

3.4. Отдел образования Администрации Пограничного муниципального округа 

совместно с Пограничной окружной организацией профсоюза работников образования:   

- направляет информацию о проведении месячника; 

- обеспечивает методическое руководство подготовкой и проведением месячника; 

- ведет разъяснительную работу по нормативным правовым актам в сфере охраны 

труда; 

- осуществляет сбор отчетов организаций о проведении месячника. 

3.5. Организации: 

проводят проверки состояния условий охраны труда в образовательных 

организациях; 

информируют работников о требованиях трудового законодательства в области 

охраны труда; 

проводят обучение работников и обучающихся правилам охраны труда и техники 

безопасности; правила противопожарной безопасности; основам электробезопасности; 

основам ГО И ЧС, оказанию первой доврачебной медицинской помощи и т.п. 

проводят смотры, конкурсы, совещания, семинары, круглые столы и другие 

мероприятия, направленные на популяризацию безопасного труда и повышение 

культуры производства; 

направляют отчет о проведении месячника в учебно-методический отдел МКУ 

«ЦОД МОО Пограничного МО». 



3.6. Организационная работа по проведению месячника в организациях 

возлагается на руководителя совместно с профсоюзным или иным уполномоченным 

работниками представительным органом. 

3.7. Для проведения месячника в организациях издается приказ о проведении 

месячника, которым утверждается состав комиссии по проведению месячника. 

3.8. В состав комиссии рекомендуется включать представителей работодателя,  

профсоюза, уполномоченных по охране труда от трудового коллектива. 

Комиссия составляет план мероприятий месячника, представляет его на 

утверждение руководителю, доводит план мероприятий до сведения работников и 

информирует их о порядке проведения месячника. 

3.9. В соответствии с утвержденным планом мероприятий месячника комиссия 

проводит целевые проверки по следующим вопросам: 

обучение по охране труда и проверка знаний требований охраны труда, качества 

проведения и правильности оформления инструктажей по охране труда; 

соблюдение требований правил по охране труда, производственных 

и технологических инструкций; 

обеспечение работников средствами индивидуальной и коллективной защиты, 

правильность их использования; 

состояние  трудовой дисциплины; 

технологическое состояние зданий; 

выполнение условий коллективного договора (соглашения), в том числе 

мероприятий  по охране труда и улучшению условий труда; 

выполнение предписаний органов государственного надзора и контроля; 

пересмотр (обновление) инструкций по охране труда; 

проведение специальной оценки условий труда и выполнение мероприятий по 

результатам проведенной специальной оценки условий труда; 

своевременность и полнота прохождения периодических медицинских осмотров 

работников; 

организация управления профессиональными рисками. 

В рамках месячника также целесообразно проводить следующие мероприятия: 

совещания, круглые столы по проблемам охраны труда, по вопросам соблюдения 

трудовых прав;   

обсуждение вопросов совершенствования системы управления охраной труда; 

 проверки состояния охраны труда: 



конкурсы, олимпиады, викторины, игры, квесты   и др.; 

разъяснительную работу и пропаганду вопросов охраны труда с использованием 

средств массовой информации, социальных сетей, плакатов, стендов, уголков по охране 

труда, видеофильмов. 

3.10. Результаты проведения месячника оформляются отчетом, в котором 

подводятся итоги работы по созданию здоровых и безопасных условий труда, 

повышению технологической и трудовой дисциплины, указываются проведенные 

мероприятия по охране труда. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  
к  Положению о проведении Месячника охраны труда  

в образовательных организациях Пограничного муниципального округа,  

посвященного Всемирному дню охраны труда (28 апреля) 
 

 

       С 1 по 30 апреля 2025 года проводится месячник 

охраны труда, приуроченный к Всемирному дню охраны 

труда, который отмечается 28 апреля. 

     По инициативе Международной организации труда в 

2025 году Всемирный день охраны труда пройдет под 

лозунгом «Революция охраны труда: роль 

искусственного интеллекта и цифровизации на рабочем 

месте». Этот день напомнит нам о важности 

безопасности на рабочем месте и новых возможностях, 

которые открываются благодаря внедрению 

современных технологий. 

 

Вопросы безопасности труда всегда будут актуальными. Искусственный интеллект 

и цифровизация становятся неотъемлемой частью нашей повседневной жизни и 

производственных процессов. Они помогают создавать более безопасные условия труда, 

минимизируя риски и предотвращая несчастные случаи 

 Какие технологии меняют охрану труда прямо сейчас: 

- Искусственный интеллект и машинное обучение для прогнозирования рисков. 

- Роботы и экзоскелеты, повышающие эффективность и снижая нагрузку на 

работников. 

Беспилотники (БПЛА) для мониторинга опасных зон. 

Интернет вещей (IoT) для отслеживания условий труда в реальном времени. 

Виртуальная и дополненная реальность для обучения и моделирования опасных 

ситуаций. 

Новые технологии привели к появлению новых типов работы, включая занятость на 

цифровых платформах, удаленный и гибридный форматы труда, телеработу. 

При использовании на рабочем месте искусственного интеллекта также могут 

возникать новые риски. Меры по снижению рисков включают кибербезопасность и меры 



по обеспечению конфиденциальности информации, коммуникацию и прозрачность в 

отношении использования данных, а также ограничения на совместные роботы. 

Искусственный интеллект может расширить спектр рабочих задач, в которых 

работник может быть освобождён от ситуации, сопряжённой с риском. В некотором 

смысле, в то время как традиционная автоматизация может заменить функции тела 

работника роботом, искусственный интеллект эффективно заменяет функции его мозга 

компьютером. Опасности, которых можно избежать, включают стресс, переутомление, 

травмы опорно-двигательного аппарата и скуку. 

Искусственный интеллект обладает огромным потенциалом для внедрения 

инноваций на рабочих местах сотрудников. 

  

Информацию о проведении Дня охраны труда с приложением фотографий, видео, 

презентаций и других материалов рекомендуем разместить на профсоюзных сайтах и 

сайтах образовательных организаций.  

Всемирный день охраны труда – это дополнительная возможность на федеральном, 

региональном и муниципальном уровнях подчеркнуть значимость и актуальность 

вопросов безопасности труда, необходимость решения проблем в области охраны труда. 

Все мероприятия месячника направлены на пропаганду укрепления здоровья 

работников и снижение рисков опасного труда, на усиление внимания к проблемам 

безопасности на производстве, улучшению информированности работников о 

существующих производственных рисках, способах защиты от них, повышению их 

сознательного отношения к собственной безопасности.  

Выражаем уверенность, что мероприятия, посвященные Всемирному дню охраны 

труда, послужат руководством к действиям работодателей и организаций Профсоюза для 

принятия мер, направленных на укрепление здоровья, предупреждение 

производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников сферы 

образования. 

 

 

  



 

                                                                                                                                             Приложение 2  

к приказу отдела образования 

Администрации Пограничного муниципального округа 

от 01 апреля 2025 года № 48    

  
 

Примерный План мероприятий по проведению Месячника охраны труда-2025, 

посвященного Всемирному дню охраны труда (28 апреля), 

в образовательных организациях Пограничного муниципального округа   

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата проведения  Ответственный 

1. Информационное сопровождение 

1.1. Размещение информации, методических материалов, посвященных Всемирному 

дню охраны труда 2025, в уголках охраны труда,  на информационных стендах. 

Тема Всемирного дня охраны труда в 2025 году – «Революция в области охраны 

труда: роль искусственного интеллекта и цифровизации на рабочих местах».   

(материал для размещения прилагается – приложение 1) 

   1-30 апреля 2025   

1.2.  Размещение информации о Всемирном дне охраны труда на сайте ОО. 

Тема Всемирного дня охраны труда в 2025 году –  «Революция в области охраны 

труда: роль искусственного интеллекта и цифровизации на рабочих местах».  

(материал для размещения прилагается- приложение 1) 

   1-30 апреля 2025    

1.3. Проведение акции «Ящик доверия» на тему «Ваши вопросы, советы, 

рекомендации – наши ответы, действия» 

вопросы, советы, 

рекомендации 

можно отправлять 

до 18 апреля на 

почту 

shichkina09@mail.ru 

Ответы – 25 апреля 

на краевом 

мероприятии по 

охране труда 

 

mailto:shichkina09@mail.ru


 

2. Организация работы с трудовым коллективом 

2.1.  Практические занятия по темам: 

- «Профилактика и предотвращение несчастных случаев в ОО» 

- «Эвакуация персонала при чрезвычайных ситуациях» 

- «Оказание доврачебной помощи пострадавшим при ЧС» 

- «Профилактика несчастных случаев в образовательной организации»; 

- «Профилактика профессиональных заболеваний» 

- «Формирование культуры безопасности и гигиены труда» 

- «Воздействие шума на здоровье» 

- «Стресс на рабочем месте: коллективный вызов» 

- «Действия работников при возникновении аварий, пожаров»,  

- Порядок оповещения работников организации и доведение сигнала 

гражданской обороны «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» с информацией: о воздушной 

тревоге; о химической тревоге; о радиационной опасности; 

об угрозе катастрофического затопления; 

- Профилактика перегрева для работающих в условиях повышенных температур 

воздуха; 

- Действия работников организаций в ЧС природного характера 

- ДЕЙСТВИЯ СОТРУДНИКОВ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ПРИ УГРОЗЕ 

ТЕРРОРИСТИЧЕСКОГО АКТА 

(можно выбрать несколько тем на свое усмотрение) 

 

   1 -30 апреля 2025 

в плане указать 

конкретную дату 

проведения 

мероприятия 

  

2.2.  Беседы по теме «Охрана труда в образовательной организации»: 

- «Всемирный день охраны труда в 2025 году – «Революция в области охраны 

труда: роль искусственного интеллекта и цифровизации на рабочих местах».  

- «Условия безопасности на рабочем месте» 

- «Обзор изменений трудового законодательства в 2024 и 2025 годах» 

 - «Как учитывать микротравмы по новым правилам» 

- «Профилактические медицинские осмотры работающих и диспансеризация 

взрослого населения — базовый вектор выявления ранних признаков 

профессиональных заболеваний и их профилактика» 

- «Системы оповещения при возникновении внештатных ситуаций», 

   1 -30 апреля 2025  

в плане указать 

конкретную дату 

проведения 

мероприятия  

  



 

- «Действия персонала при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций» 

- Правила эвакуации работников при чрезвычайных ситуациях 

- «Психофизические особенности поведения человека при пожаре» 

- Антитеррористическая защищенность ОО; 

- «Цифровая трансформация в охране труда сегодня» 

- «Современные способы управления в сфере охраны труда, электронный 

документооборот» 

(можно выбрать несколько тем на свое усмотрение) 

 

2.3. Проведение совещаний, собраний, экологических субботников, семинаров, 

консультаций, тренингов, круглых столов для трудового коллектива по вопросам 

трудового законодательства в сфере охраны труда. 

   1 -30 апреля 2025 

в плане указать 

конкретную дату 

проведения 

мероприятия 

 

2.4. Проведение конкурсов, флеш-мобов, КВН на темы: «Найди нарушения охраны 

труда». 

    1-30 апреля 2025 

в плане указать 

конкретную дату 

проведения 

мероприятия 

 

2.5. Прохождение педагогами муниципального теста на знание охраны труда в 

ОО (конкурс). 

18.04.2025 Шичкина Н.В. 

2.6. Муниципальный конкурс слоганов, речевок, девизов, стишков, песен, 

видеороликов по охране труда 

(в соответствии с положением) 

принимаются до 

23 апреля 

Шичкина Н.В. 

2.7. Проведение в организации внеплановых инструктажей, внеочередной проверки 

знаний требований охраны труда работников. 

1-30 апреля 2025 

в плане указать 

конкретную дату 

проведения 

мероприятия 

 

3. Работа специалистов по охране труда, администрации ОО 

3.1. Состояние охраны труда  в ОО: 

-наличие инструкций по охране труда; 

весь период  



 

 -соблюдения работниками правил и инструкций по охране труда 

 

3.2. Обновление правил, инструкций, положений и иной документации по охране 

труда 

весь период  

3.3. Проведение в организациях проверки документации по охране труда весь период  

3.4. Осуществление проверки эффективности СУОТ(системы управления ОТ): 

Осуществление проверки санитарно-гигиенических и технических условий в 

помещениях и учебных кабинетах школы (паспорта кабинета); 

 

-соблюдение температурного режима; 

 

-   требований к освещению; 

 

-   электробезопасности; 

 

-   пожарной безопасности; 

 

 -наличие  и укомплектованность медицинской аптечки; 

 

-состояние охраны труда в столовой: 

 

-   наличие инструкций по охране труда на рабочих местах; 

 

-наличие заземления  электроприборов; 

 

-наличие и состояние спецодежды; 

 

-наличие и исправность первичных средств пожаротушения 

1 -30 апреля 2025  

в плане указать 

конкретную дату 

проведения 

мероприятия 

 

3.5. Внеплановый осмотр школы на предмет антитеррористической и пожарной 

безопасности  

 

1-30 апреля 2025 

в плане указать 

конкретную дату 

проведения 

мероприятия 

 



 

3.6. Проведение общего технического осмотра зданий и сооружений с последующим 

составлением акта о  техническом состоянии 

1-30 апреля 2025 

в плане указать 

конкретную дату 

проведения 

мероприятия 

 

3.7. Обновление   уголков, папок   по   охране труда в учебных кабинетах. 
 

весь период зав. кабинетами 

3.8. Муниципальный конкурс «Лучший специалист по охране труда» 16.04.2025 Шичкина Н.В. 

3.9. Подведение   итогов,  составление отчета по проведению месячника по 

охране труда, по улучшению условий и охраны труда.   

до 01.05.2025  

4. Работа с обучающимися 

4.1 Для обучающихся дошкольных образовательных организаций: 

- игры (прилагаются) 

- проблемно-игровые ситуации «Подозрительный предмет» 

- сюжетно-ролевые игры «Найди нарушения охраны труда» 

- викторины 

- квесты 

- инсценировки 

- театрализация 

- квн 

- отработка инструкций «Как вести себя во время подвижных игр», «Как вести 

себя при купании» и т.д.) 

- просмотр мультфильмов. 

 

- участие в муниципальном конкурсе рисунков «Безопасный труд родителей 

глазами детей» (от каждой организации три рисунка – победителя) 

 

 

1 -30 апреля 2025 

в плане указать 

конкретную дату 

проведения 

мероприятия 

 

 

 

 

 

 

 

 

рисунки сдать до 

23 апреля  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шичкина Н.В. 

4.2. Для обучающихся начальной школы образовательных организаций: 

- игры, викторины по охране труда 

- проблемно-игровые ситуации «Подозрительный предмет» 

1 -30 апреля 2025 

в плане указать 

конкретную дату 

 

 

кл. руководители 

 



 

- практические занятия по отработке действий при возникновении чрезвычайных 

ситуаций; 

- отработка инструкций «Как вести себя во время подвижных игр», «Как вести 

себя при купании», «Правила безопасности во время школьных каникул», 

«Правила поведения при пожаре» и т.д.) 

- квн 

- классные часы, минутки безопасности 

- беседы «Знай и соблюдай правила охраны труда» 

- квесты «Найди нарушения охраны труда» и т.д. 

- книжные выставки; 

- просмотров видеороликов; мультфильмов, иллюстраций, плакатов по охране 

труда  и безопасности здоровья; 

- разучивание стихотворении; 

- сюжетно-ролевые игры «Оказание первой помощи» 

 

- участие в муниципальном конкурсе рисунков «Безопасный труд родителей 

глазами детей» (от каждой организации три рисунка – победителя) 

проведения 

мероприятия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рисунки сдать до 

23 апреля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шичкина Н.В. 

4.3. Для обучающихся 5-11 классов образовательных организаций: 

 

- проведение семинаров, тематических уроков, бесед  («Знай и соблюдай правила 

по охране труда», «Формирование культуры охраны труда моей будущей 

профессии», «Профилактика дорожно-транспортных происшествий. Сохрани 

свою жизнь в школе и на улице», «Охрана труда молодежи», «Внедрение 

культуры безопасного труда» и  т.д.) 

- проведение классных часов, открытых уроков, круглых столов, практических 

занятий («Охрана труда в профессиях родителей», «Охрана труда – залог жизни», 

«Особенности труда несовершеннолетних. Трудовое право. Трудовой договор», 

«Безопасный труд важнее всего», «Молодежь. Образование. Труд») 

- практические занятия 

- проведение инструктажей с обучающимися «Правила безопасного поведения в 

школе, на уроках и переменах», «Правила безопасного поведения обучающихся 

на уроках физической культуры, технологии, ОБЖ»; 

- лекции 

1 -30 апреля 2025 

в плане указать 

конкретную дату 

проведения 

мероприятия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

кл. руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- тестирование на знание охраны труда 

-  проблемно-игровые ситуации «Подозрительный предмет» 

- викторины 

-квест-игры «Найди нарушения охраны труда» 

-квн 

- олимпиады 

- тренинги 

-флеш-мобы 

- рефераты 

- просмотр видеороликов 

  

- участие в муниципальном конкурсе рисунков «Безопасный труд родителей 

глазами детей», 5-7 класс (от каждой организации три рисунка – 

победителя) 

 

- участие в муниципальном  конкурсе творческих работ, созданных с 

помощью искусственного интеллекта «Человек труда» (7-11 кл) 

 

- участие в муниципальном конкурсе видеороликов и анимаций «Охрана труда 

и безопасность» (7-11 кл.) 

 

 

 

- участие в муниципальной квиз-игра «Охрану не только знай, но и строго 

соблюдай»    (6 кл.) – команда 6 человек 

 

 

 

 

- участие в муниципальной конференции «Новые технологии в сфере охраны 

труда» (положение) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рисунки сдать до 

23 апреля 

 

фото 

принимаются до 

23 апреля 

 

видеоролики и 

анимации 

принимаются до 

23 апреля 

 

заявки 

принимаются до 

23.04, игра – 30.04 

 

 

заявки 

принимаются до 

23.04, защита 

исследовательских 

работ – 29.04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шичкина Н.В. 

 

 

 

Шичкина Н.В. 

 

 

Шичкина Н.В. 

 

 

 

 

Шичкина Н.В. 

 

 

 

 

 

Шичкина Н.В. 



 

5. Деловая программа 

5.1.  Онлайн-вебинар на тему: 

1. «Опыт по сбережению жизни и сохранению трудового долголетия. Стандарты 

и инструменты ЭСМО»; 

2. «Инструменты цифровой платформы ЭСМО для автоматизации процессов 

охраны труда на предприятии». 

Ссылка на семинар для регистрации: 

https://telemost.yandex.ru/live/23c6f045980748418a58 

0871bec83dfd 

10 апреля 2025 года 

16:00-18:00  

 ООО «КВАЗАР» 

г. Москва, 

Территория 

Инновационного 

Центра Сколково 

Спикеры: 

1. Мудрая Карина 

— руководитель 

направления 

корпоративных 

программ 

укрепления 

здоровья; 

2. Щербенёва 

Елене — 

руководитель 

отдела продаж ПО 

5.2 Онлайн-семинар для работодателей и специалистов по ОТ на тему: «Цифровая 

трансформация охраны труда. Взаимодействие работодателя и работника по 

средствам электронного документооборота в сфере ОТ». 

Ссылка на семинар для регистрации: 

https://pruffme.com/landing/u3110233/tmp1742369513 

14 апреля 

2025 года 

16:00 – 17:00 

«ЭкоСтандард» 

Групп, г. Москва. 

Спикер : 

Суханов Никита 

Петрович — 

руководитель 

курсового центра и 

экосистемы 

сервисов 

EcoStandard.soft 

5.3 Онлайн-семинар для работодателей и специалистов по ОТ на тему: «Топ ошибок 

при проведении оценке профессиональных рисков». 

Ссылка на семинар для регистрации: 

https://pruffme.com/landing/u3110233/tmp1742371661 

15 апреля 2025 года 

16:00 – 17:00 

«ЭкоСтандарт» 

Групп, г. Москва. 

Спикер : Смирнова 

Надежда — 



 

руководитель 

отдела аудитов, 

консалтинга и 

оценки рисков 

EcoStandard group; 

5.4 Онлайн-семинар для работодателей и специалистов по ОТ на тему: «Несчастные 

случаи в охране труда». 

Ссылка на семинар для регистрации: 

https://pruffme.com/landing/u3110233/tmp1742371783 

16 апреля 

2025 года 

16:00 – 17:00 

«ЭкоСтандарт» 

Групп, г. Москва. 

Спикер : 

Андрианова Алеся 

— заместитель 

руководителя 

департамента 

Охраны труда 

EcoStandard group; 

5.5 Онлайн-семинар для работодателей и специалистов по ОТ на тему: «СОУТ на 

"отлично": пошаговый гайд для руководителей». 

Ссылка на семинар для регистрации: 

https://pruffme.com/landing/u3110233/tmp1742372096 

21 апреля 

2025 года 

16:00 – 17:00 

«ЭкоСтандарт» 

Групп, г. Москва. 

Спикер : 

Кошева Дарья — 

руководитель 

проектов 

по 

стратегическому 

развитию 

EcoStandard group; 

5.6 Неделя охраны труда Ассоциации «СИЗ»: 

Онлайн-вебинар на тему: 

«Работа в условиях ЕТН. Основные ошибки, сложности и практика перехода. 

Разработка локальных норм предприятия. Ожидаемые изменения в ЕТН». 

Регистрация открыта на сайте: https://biot-asiz.ru. 

Трансляция будет осуществляться в сети Интернет 

 

22 апреля 

2025 года 

17:00-19:00 

Ассоциация «СИЗ» 

(г. Москва) 

https://asiz.ru/biot-

ecosystem/ 

5.7 Неделя охраны труда Ассоциации «СИЗ»: 

Онлайн-вебинар на тему: 

23 апреля 

2025 года 

Ассоциация «СИЗ» 

(г. Москва) 



 

«Обучение СИЗ. Системы сертификации СИЗ и специалистов по ОТ». 

Регистрация открыта на сайте: https://biot-asiz.ru. 

Трансляция будет осуществляться в сети Интернет 

17:00-19:00 https://asiz.ru/biot-

ecosystem/ 

5.8 Неделя охраны труда Ассоциации «СИЗ»: 

Онлайн-вебинар на тему: 

«Условия труда в новой реальности. Как привлечь и сохранить трудовые ресурсы. 

HR-бренд и культура безопасности». 

Регистрация открыта на сайте: https://biot-asiz.ru. 

Трансляция будет осуществляться в сети Интернет. 

24 апреля 

2025 года 

17:00-19:00 

Ассоциация «СИЗ» 

(г. Москва) 

https://asiz.ru/biot-

ecosystem/ 

 

Итоги работы в рамках месячника по охране труда будут 

подводиться на краевом мероприятии 25 апреля 2025 года (план 

работы краевого мероприятия будет представлен отдельно). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Работодатели и специалисты по охране труда! Пусть станет доброй традицией начинать рабочий день с вопросов 

охраны и условий труда! От Вашего профессионализма зависит уровень организации работы по созданию 

безопасных и здоровых условий труда на каждом рабочем месте. 

  

Работа телефона «горячей линии» Государственной инспекции труда в Приморском крае: 

тел.: 8 (423) 226-78-57; 8 (423) 226-89-38;  

Ссылка на сайт ГИТ: 

https://git25.rostrud.gov.ru/deyatelnost_gosudarstvennoy_inspektsii_truda/poryadok_rassmotreniya_obrashcheniy_grazhdan/obrash

cheniya_grazhdan/ 


